
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

___________________________________________________________________________
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  149  data  13-03-2015

(AREA AFFARI GENERALI N. 32 DEL 13-03-2015)

Oggetto: Approvazione verbali procedura di trattativa diretta mediante il Cat
Sardegna per l'affidamento del servizio di formazione personalizzata
per operatori turistici, artigianali e commerciali del comune di Telti.
AGGIUDUCAZIONE  [ Cig: ZBE139DAB3 ]

L'anno  duemilaquindici addì  tredici del mese di marzo, il Responsabile del servizio PINNA GIUSEPPE

Premesso che
con determinazione n. 144 del 12.03.2015 è stata indetta sul portale CAT SARDEGNA una-
RDO - rfq_304690 – per un servizio relativo a una giornata formativa e di consulenza
personalizzata per operatori turistici e per le attività produttive del Comune di Telti,
individuando il fornitore nella persona del Dott. Andrea Zironi, libero professionista esperto in
organizzazione e gestione di servizi di formazione di soggetti occupati, con sede a Sassari in
Via Domenico 22 – Li Punti, del quale si allega il dossier fornitore, elaborato dalla piattaforma
del Cat Sardegna;

Visto il verbale prot. 1436 del 13.03.2015, allegato alla presente che descrive il dettaglio del bando di
gara, la valutazione dell’offerta tecnica ( prot. 1435 del 13.03.2015) e dell’offerta economica ( prot.
1434 del 13.03.2015 );
Vista l’aggiudicazione a sistema, del servizio in questione al fornitore ammesso alla gara, che offre il
servizio per un costo pari a € 1500,00 per  importo complessivo di IVA pari a  € 1833,00;
Ritenuto necessario approvare il verbale di gara  e i suoi allegati e conseguente aggiudicazione;
Ritenuto di procedere ad assumere relativo impegno di spesa per l’importo di cui sopra;
 Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/00;
Visto  l’art.  163 del D.lgs 267/2000;
Visto l’art. 107 il D. Lgs. n. 267 del 18/08/00 , relativo all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai
Responsabili dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 22.09.2014 con la quale è stata attribuita all’Ass.
Dott. Giuseppe Pinna la responsabilità del Settore Affari Generali;
Visto il provvedimento di Nomina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 6 del 23.05.2011;
Visto il Bilancio di esercizio 2015 in corso di predisposizione;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 11 del 05.02.2015 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione – parte finanziaria provvisorio;
Visto la L.241/90;
Visto il D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
Visto il Regolamento comunale per gli affidamenti di lavori e forniture e servizi in economia
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 14.09.2011, all’art. 7 lett. s)



DETERMINA
di approvare, per le motivazioni sopra espresse, l’unito verbale di gara indetta tramite RDO --
rfq_304602 sul portale CAT SARDEGNA – per un servizio relativo a una giornata formativa e di
consulenza personalizzata per operatori turistici e per le attività produttive del Comune di
Telti;
di affidare il servizio al Dott. Andrea Zironi, libero professionista esperto in organizzazione e-
gestione di servizi di formazione di soggetti occupati, con sede a Sassari in Via Domenico 22 –
Li Punti;
di impegnare l’importo di € 1.833,00 imputandolo sul capitolo 1611/11 dell’ esercizio-
provvisorio del bilancio 2015, quali residui dell’esercizio di bilancio 2007;
di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo  sin dal momento della-
sottoscrizione
di attenersi per tutto l’iter della procedura in oggetto alle disposizioni di cui alla Legge n.-
163/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari avendo già provveduto
all’acquisizione del CIG. N ZBE139DAB3 sul sito dell’AVCP.

di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito-
indicate:

Descrizione
Data consegna/
emissione fattura

Scadenza di
pagamento

Importo

Giornata formativa operatori turistici

e attività produttive

25.03.2015 31.03.2015 € 1833,00

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n.-
102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con
i vincoli di finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80  in
data 22.09.2014 esecutiva ai sensi di legge;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to PINNA GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili:
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
N. 149 19.03.2014 € 1833,00 1611/11 2007

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to CAMPESI ROMINA

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo.
___________________________________________________________________________

2



3


